
Př ih lašovate l  do soutěže sudových -  čepovaných piv  v  sekci  MINIPIVOVARY
Obchodní jméno  
firmy

Statutární  
zástupce Funkce

Adresa  

Telefon FAX

IČ DIČ

Bankovní spojení Číslo 
účtu 

Odpovědný pracovník 
pro další kontakt Funkce

E-mail  Mobil

Závazně přihlašujeme do soutěže sudových piv v sekci  MINIPIVOVARY:
Přesný název 
značky piva

Název výrobce 
(minipivovar) 

Místo 
výroby

DEGUSTÁTOR do odborné poroty - jméno: 

Pracovní funkce Telefon

E-mail  Mobil

VÝČEPNÍ pro odborný servis - jméno:

Pracovní funkce Telefon

E-mail  Mobil

SUDOVÉ -  ČEPOVANÉ P IVO

svìtlé ležáky
11–12,99 % EPM

případnou následnou změnu  
oznamte vždy producentovi

případnou následnou změnu  
oznamte vždy producentovi

MINIPIVOVARY

9 .  r o č n í k

sekce  MINIPIVOVARY 

P Ř I H L Á Š K A 
ODBORNÁ SOUTĚŽ SUDOVÝCH PIV

Filtrované  
pivo       ANO       NE

PSČ

Záštity:  Ministerstvo zemědělství ČR • Asociace krajů ČR • Jihomoravský kraj   
Statutární město Brno • Agrární komora ČR • Českomoravský svaz minipivovarů
Vyhlašovatel soutěže: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. 
          ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s.
Odborný garant degustací:  Výzkumný ústav pivovarský a sladařský 

P R O D U C E N T  S O U T Ě Ž E

SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o.
Špitálka 41, 602 00 Brno 
IČ 46966234  •  DIČ CZ46966234
Telefon +420 543 537 217
E-mail akce@snip-brno.cz • www.snip-brno.cz
č. účtu: 31106641/0100, Komerční banka, a.s.
IBAN: CZ4701000000000031106641  SWIFT: KOMBCZPPXXX
Vyplněnou přihlášku zašlete na adresu producenta: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.

Uzávěrka přihlášek: 28. 2. 2023

1. Závazné podmínky degustační soutěže jsou uvedeny na druhé straně a přihlašovatel potvrzuje, že se s nimi seznámil, porozuměl jim a souhlasí s nimi.
2. Přihlašovatel potvrzuje, že uhradí soutěžní poplatek za přihlášený vzorek před zahájením soutěže na základě písemné výzvy a daňového dokladu  
 SNIP & CO nejpozději do 10. 3. 2023. Výše poplatku za jeden vzorek je určena podle bodu 3.5 závazných pravidel. 
 Další obchodní podmínky jsou uvedeny na druhé straně této závazné přihlášky.
3. Přihlašovatel se zavazuje řídit závaznými pravidly na druhé straně přihlášky a dalšími pokyny vyhlašovatele (producenta) a odborného garanta.
4. V případě přihlašování více vzorků je možné formulář kopírovat. Přihlášku lze stáhnout také v pdf na www.snip-brno.cz
5. Výše uvedené osobní údaje jsou zpracovávány za účelem konání akce ZLATÝ SOUDEK PIVEX 2023 a ZLATÝ miniSOUDEK PIVEX 2023 (dále jen “PIVEX”) 
 pořádaného SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., a to zejména pro zaslání informací o konání akce, rozeslání pozvánek do odborných degustačních kol  
 a  k  vyh lášen í  akce P IVEX. Správcem těchto  osobn ích  úda jů  je  SNIP  & CO, rek lamní  spo lečnost , s . r.o . , Šp i tá lka  41, 602 00  Brno , IČ :46966234.  
 Osobní údaje budou po skončení akce zpracovávány pouze v souladu s obecně závaznými předpisy.
6. Podpisem a odesláním závazné přihlášky vyjadřuje přihlašovatel souhlas s pořízením uvedených údajů do databáze související se soutěží a obchodní  
 korespondenci. Mobilní telefon je určen pro operativní užití zejména v období degustací. 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . .  2023.   

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis přihlašovatele, příp. razítko

DEGUSTAČNÍ SOUTĚŽ VÝROBCŮ SUDOVÝCH PIV Z ŘEMESLNÝCH PIVOVARŮ



© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – 2/2023

E-mail: kvas@beerresearch.cz (redakce)
frantik@beerresearch.cz (šéfredaktor)
capkova@beerresearch.cz (zástupce šéfredaktora)
boudova@beerresearch.cz (distribuce)
library.vups@beerresearch.cz (knihovna) 

Prezentace na internetu: www.beerresearch.cz

Plyny a technologie pro pivovarství

Ročník 51 / 2005 – číslo 4 (vyšlo 29. dubna 2005)

OBSAH
Úvodník (Veselý, J.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
30. Kongres EBC, Praha, 14.–19. května 2005. Program přednášek  . 111
Evropská pivovarská konvence (EBC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Ječmenářství České republiky v letech 1993–2004 (Psota, V.)  . . . . . 117
České pivo – tradice i pro 21. století (Kratochvíle, A.)  . . . . . . . . . . . . 123
Profesor pražské techniky Carl Joseph Napoleon Balling (1805–1868)

(Basařová, G.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
118 let Výzkumného ústavu pivovarského a sladařského 

(Černohorská, M., Frantík, F.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 136
Knihovna VÚPS, a. s. (Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Stručná historie Spolku pro průmysl pivovarský v království Českém 

(Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
František Chodounský: Pivovarství. Ke stému výročí vydání knihy 

(Prokeš, J.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Svět nápojů pohledem denního tisku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Expres informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

CONTENTS
Editorial (Veselý, J.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
30th EBC Congress, Prague 14th-19th May 2005 

Lecture Programme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
The European Brewing Convention (EBC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Barley-Growing in the Czech Republic in 1993–2004 (Psota, V.)  . . . . 117
Czech Beer – Tradition also in 21th Century (Kratochvíle, A.)  . . . . . . 123
Professor at the Prague Polytechnic Carl Joseph Napoleon Balling 

(1805–1868) (Basařová, G.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
One Hundred Eighteenth Anniversary of Research Institute of Brewing

and Malting (Černohorská, M., Frantík, F.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Library of RIBM, Plc. (Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Concise History of the Society of the Brewing Industry in the Kingdom 

of Bohemia (Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
František Chodounský: Brewing. In Honour of the Centenary 

of the Book’s First Publication (Prokeš, J.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
The World of Beverages in the Daily Press  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Expres Information  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

Odborný časopis pro výrobu ná-
pojů a biochemické technologie
vydává Výzkumný ústav pivovar-
ský a sladařský, a. s., Praha ve
spolupráci se Sahm, s. r. o.

Šéfredaktor: Mgr. František Frantík 
Zástupce šéfredaktora:
Ing. Veronika Čapková 
Redakce: Lípová 15, 120 44 Praha 2,
(tel.224 915 530, distribuce: 224 917
552, fax: 224 920 618).

Vedoucí redakce: Mgr. Ladislava
Soukupová, tel. 281 864 817.

Odborná redakce: Ing. Pavel Čejka,
CSc.,  Ing. Ladislav Chládek, CSc.,
Dr. Hana Kantorová.

Redakční rada
Prof. Ing. Gabriela Basařová, DrSc.,
Ing.Pavel Bobošík, Doc. Ing.Jaroslav
Čepička, CSc., Ing. Vladimír Kell-
ner, CSc. – předseda redakční
rady, Ing. Antonín Kratochvíle, Ing.
Tomáš Lejsek, CSc., Prof. Ing. Fedor
Malík, DrSc., Ing. Vratislav Psota,
CSc., Ing. Jiří Pražan, Doc. Ing. Petr
Sladký, CSc., Doc. Ing. Jan Šavel,
CSc., Ing. Josef Škach, CSc., Doc.
Ing. Daniela Šmogrovičová, CSc.,
Ing. Jiří Šrogl, Ing. Karol Tomášek,
CSc.

Otisk dovolen jen se svolením re-
dakce, se zachováním autorských
práv a s údajem pramene. Za obsa-
hovou náplň příspěvků ručí autoři.
Vychází 10 čísel ročně, z toho č. 7–8
a 11–12 jako dvojčísla. Cena jednot-
livého čísla 60 Kč, dvojčísla 110 Kč,
roční předplatné 700 Kč + 5 % DPH
+ poštovné. Sází: SV, s. r. o. Tiskne:
TISKAP, Praha.
Rozšiřují  Výzkumný ústav pivo-
varský a sladařský, a. s., Lípová 15,
120 44 Praha 2, tel. 224 917 555, fax
224 920 618 a Předplatné tisku,
s.r.o., Abocentrum, Moravské ná-
městí 12D, P.O.BOX 351, 659 51
Brno. Příjem objednávek: tel: 541
233 232, fax: 541 616 160, e-mail:
abocentrum @pns.cz; příjem rekla-
mací: tel. 800 171 181.Smluvní vztah
mezi vydavatelem a předplatitelem
se řídí všeobecnými obchodními
podmínkami pro předplatitele.

© Výzkumný ústav pivovarský 
a sladařský, Praha, IČO: 60193697
Reg. č. 46 764, ISSN 0023-5830
MK ČR E 4587

prÛmysl

zzaallooÏÏeenn ffoouunnddeedd
11887733 11887733

 1 . Organizační  za j iš tění  a  c í le  soutěže sudových piv
1.1 Soutěž „ZLATÝ SOUDEK PIVEX a ZLATÝ miniSOUDEK PIVEX 2023“ (dále jen soutěž) je 
anonymním hodnocením kvality sudových čepovaných piv z českých pivovarů a minipivovarů 
ve vyhlášených kategoriích v roce 2023. Otevřená soutěž sudových piv probíhá jednokolovým 
degustačním hodnocením podle stanovených kritérií v příslušném ročníku soutěže piv PIVEX 
(samostatně probíhá hodnocení lahvových piv „Zlatý pohár PIVEX“). Soutěž „Zlatý miniSOUDEK 
PIVEX 2023“ je vyhlášena pro řemeslné pivovary v samostatné sekci pro mini-, mikro- 
a restaurační pivovary (dále pivovary)
1.2 Vyhlašovatel a producent soutěží PIVEX: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.  
 (dále SNIP & CO nebo producent) ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s. (dále jen BVV)
1.3 Záštity: Ministerstvo zemědělství CR • Asociace krajů ČR  • Jihomoravský kraj 
 Statutární město Brno • Agrární komora ČR • Českomoravský svaz minipivovarů 
 Záštita nad galavečerem (vyhlášením): Český svaz pivovarů a sladoven
1.4 Odborný garant degustací: Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. (VÚPS)
1.5 Odborný garant a producent dodávky výčepů - servis: THERMOTECHNIKA BOHEMIA s.r.o.
1.6 Seznam pivovarů přihlášených do soutěže bude zveřejněn v tiskové zprávě  
 a na www.snip-brno.cz po uzavření přihláškového období.
1.7 Oficiální výsledky soutěže (pouze první tři umístění a zvláštní ocenění) a seznam minipivovarů  
 přihlášených do soutěže budou při vyhlášení zveřejněny v tiskové zprávě.

 2. Kategor ie  soutěže, podmínky účast i  v  soutěž i
2.1 Soutěž se vyhlašuje pro kategorie sudových - čepovaných piv stanovených pro konkrétní ročník.
2.2 Soutěž „Zlatý miniSOUDEK PIVEX 2023“ pro piva z českých a slovenských 
 mini-, mikro-, a restauračních pivovarů se vyhlašuje v samostatné sekci  
 v jednotné kategorii: 
 • SVĚTLÉ LEŽÁKY (11–12,99 % EPM).
 Souběžně probíhá samostatně hodnocená soutěž „ZLATÝ SOUDEK PIVEX 2023“ pro  
 průmyslové pivovary v kategoriích světlá výčepní piva a světlé ležáky.
2.3 Do soutěže je možno přihlásit pouze piva stanovené kategorie, která jsou dodávána 
do obchodní sítě, gastronomiclých zařízení a restaurací v ČR.
2.4 Do soutěže budou přijata pouze piva, jejichž extrakt původní mladiny 
odpovídá zásadám vyplývajícím z příslušné legislativy a aktuální prováděcí 
vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR.

 3. Účastníc i  soutěže, termín př ih lášek, soutěžní  poplatky
3.1 Jednotlivé pivovarské podniky a výrobci nebo distributoři přihlašují sudová piva do 
soutěže podle stanovených kritérií na základě svého svobodného rozhodnutí. 
3.2 Pro ročník 2023 je uzávěrka přihlášek pro MINIPIVOVARY 28. února 2023.
3.3 Přihlašovatel v závazné přihlášce uvede kategorii, přesný název značky, název 
pivovaru, místo výroby a další potřebné údaje. Uvede také zda přihlášený vzorek je 
filtrované nebo nefiltrované pivo. Všechna sudová piva dodaná do soutěže musí být 
označena v souladu s platnou legislativou v ČR.
3.4 Přihlášku je možné použít v pdf na adrese www.snip-brno.cz
3.5 Soutěžní poplatek pro MINIPIVOVARY:
3.5.1 Soutěžní poplatek pro ročník 2023 v sekci MINIPIVOVARY jsou od jednoho subjektu 
(přihlašovatele): 1 přihlášený vzorek (značka) = 6000,- Kč + DPH
3.5.2 Úhradu soutěžního poplatku provede - poukáže na účet producenta přihlašovatel na 
základě písemné výzvy a daňového dokladu SNIP & CO nejpozději do 10.3.2023.

 4. Základní  pravid la  soutěže, dodávky soutěžních vzorků 
4.1 Degustační soutěž probíhá jednokolově, anonymním hodnocením degustátorů podle 
obvyklých a všeobecně užívaných pravidel pro odborné degustační hodnocení piv uplatněných  
v České republice také v samostatné soutěži lahvových piv pod značkou PIVEX už od roku 1992. 
4.2 V soutěžích ZLATÝ miniSOUDEK PIVEX 2023 a ZLATÝ SOUDEK PIVEX 2023 proběhne 
degustační hodnocení přihlášených piv v soutěžním kole v termínu 25. 4. 2023 v Brně.
4.3 Vzorkem piva pro soutěž se rozumí 1 ks sudu (KEG) o objemu do 30 litrů pro jedno soutěžní kolo.
4.4 Každé přihlášené pivo bude při degustaci čepováno ze samostatného výčepu (výčepní hlavy), 
unifikovaného pro všechny přihlášené vzorky piv. Maximální teplota piva při výčepu bude 8 st. °C
4.5 Do soutěže dodají vzorky (sudy) pivovary samy na svůj náklad na určené místo (Brno, 
Praha) a v určeném termínu, v souladu s přihláškou k účasti v soutěži. K dodání vzorků 
vyzve přihlašovatele odborný garant degustací (VÚPS) společně s organizátorem soutěže 
písemně zpravidla nejpozději 7 dní před stanoveným termínem dodávky.

 5. Degustační  komise, odborný výčepní, pravidla hodnocení
5.1 Každý přihlašovatel MŮŽE delegovat do odborné degustační komise hodnotitele 
(degustátora) + odborného výčepního následně: 
a) 1 do 5 přihlášených vzorků vždy nejméně jednoho degustátora + jednoho odborného výčepního
b) od 6 a více přihlášených vzorků vždy nejméně dva degustátory + dva odborné výčepní
Přihlášený degustátor + výčepní jsou povinni dostavit se dle pokynů pořadatelů do místa 
konání degustace a dodržovat závazné podmínky (pravidla hodnocení), pokyny organizátorů 
a odborných garantů. Náklady spojené s účastí svých delegovaných degustátorů  
+ výčepních hradí přihlašovatel (soutěžní pivovar).
5.1.1 Delegování degustátora + výčepního je právem (nikoliv povinností) přihlašovatele. 
Skutečnost - využití svého práva - je povinen přihlašovatel písemně uvést v přihláškové 
dokumentaci producenta soutěže. Dále platí pravidlo, že po potvrzení takového sdělení 
producentem se stává ohlášené využití delegačního práva pro přihlašovatele závazné. 
Případné změny v počtu příp. následné doplnění degustátorů a odborných výčepních 
vždy podléhá souhlasu producenta.
5.2 Vzorky sudových piv zařazených do soutěže budou hodnotit anonymně odborné 
degustační komise, složené ze zástupců-degustátorů českých a slovenských pivovarů  
a minipivovarů s případným doplněním odbornými pracovníky VÚPS nebo jiných 
odborných organizací, podle rozhodnutí spolupořadatelů a odborného garanta degustací.
5.3 Každý soutěžní vzorek (sud) bude připojen podle rozdělovacího systému k jednomu 
unifikovanému výčepu (výčepní hlavě) označenému kódem. Ke každému unifikovanému 
výčepu budou rozděleni v místě konání degutace podle rozdělovacího systému odborní 
výčepní delegovaní přihlašovatelem, příp. doplněnými producentem pro čepování piva do 
degustačních sklenic. Výčepy budou ovládány shodným protitlakem jednotného plynu. 
Během soutěže je zakázáno měnit a upravovat jednotné nastavení výčepních kohoutů.
5.4 Soutěžní vzorky (sudy) budou opatřeny organizátory krycími obaly a umístěny  Soutěžní vzorky (sudy) budou opatřeny organizátory krycími obaly a umístěny  
v oddělené technické zóně do níž budou mít přístup pouze jmenovaní zástupci v oddělené technické zóně do níž budou mít přístup pouze jmenovaní zástupci 
odborného garanta, producenta, servisního garanta a dohlížející notář. Všichni odborného garanta, producenta, servisního garanta a dohlížející notář. Všichni 

oprávnění vstupující do technické zóny jsou vázáni mlčenlivostí vůči sdělením oprávnění vstupující do technické zóny jsou vázáni mlčenlivostí vůči sdělením 
skutečností, jejichž šíření (zveřejnění) by ovlivnilo anonymitu a průběh soutěže.skutečností, jejichž šíření (zveřejnění) by ovlivnilo anonymitu a průběh soutěže.
5.5 Pivovarské podniky a výrobci (přihlašovatelé) obdrží závazná pravidla s podmínkami 
soutěže s výzvou a v této přihlášce k účasti v soutěži sudových piv.

 6 . Dalš í  podmínky soutěže a  manipulace s  obaly  (sudy)
6.1 Minimální počet přihlášených vzorků ve vyhlášené kategorii je pět. V případě přihlášení 
menšího počtu soutěžních vzorků má producent právo soutěž uskutečnit s omezením hlavních 
ocenění nebo soutěž zrušit. Přihlašovateli bude v případě zrušení soutěžní poplatek vrácen,  
a to zpravidla vždy nejpozději do 15 dnů po odeslání oznámení o zrušení soutěžní kategorie.
6.2 Výsledky degustace a laboratorního hodnocení jednotlivého vzorku oznámí individuálně 
přihlašovatelům VÚPS ve spolupráci se SNIP & CO, a to po vyhlášení výsledků soutěže.
6.3 Producent má právo po předchozím vyjádření odborného garanta VÚPS vyřadit 
ze soutěže vzorky, které by vykazovaly odchylky od vyhlášené kategorie, neodpovídaly 
požadavkům platné legislativy ČR, vykazovaly vyšší zákal než 1,0 j. EBC nebo jiné 
hrubé závady.  O vyřazení a příčinách vyřazení přihlašovatele písemně informuje  
SNIP & CO. V takovém případě nevzniká nárok na vrácení vstupního poplatku.
6.4 V případě neuhrazení soutěžního poplatku ve stanoveném termínu má producent 
právo vzorek bez náhrady ze soutěže vyřadit a přihlašovateli vyúčtovat případné vynaložené 
náklady, max. do výše účastnického poplatku. Přihlašovatel se zavazuje tyto náklady 
bezodkladně uhradit. Tyto podmínky platí i v případě odstoupení (odhlášení soutěžního 
vzorku) přihlašovatele z potvrzené účasti.
6.5 Manipulace s obaly (sudy) – dodávka do soutěže a zpětný odběr, označení vzorku
6.5.1 Každý přihlašovatel dodává do soutěže 1 ks KEG sudu o objemu max. do 30 litrů.  
Sud bude označen pevně připojenou visačkou (nálepkou) apod. na níž budou uvedeny 
základní identifikační údaje – tj. název (značka), soutěžní kategorie, název pivovaru, datum 
výroby, stupňovitost, příp. další údaje podle pravidel soutěže, doplněné případně podle 
dodavatelských zvyklostí do obchodní sítě. Soutěžní vzorky (sudy) do soutěže dodávají 
přihlašovatelé sami způsobem uvedeným v bodu 4.5 a dalších souvisejících.
6.5.2 Soutěžní vzorky budou odborně uloženy v prostorách VÚPS, který ve spolupráci 
s producentem a servisní firmou provádí další odbornou manipulaci související  
s vlastní soutěží. Sudy budou skladovány při jednotné teplotě 6 - 8 st.C. Ze skladovacího 
prostoru budou sudy dopraveny do degustační zony tak, aby byly do klidové polohy 
ustaveny nejméně 3 hodiny před zahájením výčepu při teplotě 8 st. C
6.5.3 VRÁCENÍ OBALŮ (sudů): 
Po skončení a uzavření soutěžního hodnotícího kola budou sudy demontovány z výčepů  
a připraveny ke zpětnému odběru přihlašovatelem, resp. jeho zástupci v degustaci 
(degustátor + výčepní). Tito zástupci převezmou oproti podpisu obaly (sudy i nedočepované) 
ke zpětnému vrácení přihlašovateli, pokud nebude určeno nebo dojednáno s producentem 
jinak. V případě neúčasti zástupce výrobce v degustační komisi budou obaly k vyzvednutí ve 
VUPS Brno na základě výzvy. Producent neručí za neodebrané obaly po skončení soutěže.

 7 . Místo  konání , vyhodnocení  soutěže, dalš í  prezentace
7.1 Místa konání degustačního kola soutěže určuje producent a sdělí je účastníkům  
s potvrzující dokumentací k soutěžnímu kolu.
7.2 Místem degustačního hodnocení a vyhlášení výsledků soutěže pro rok 2023 je Brno. 
Výsledky soutěže zajistí producent v utajení až do zveřejnění v den slavnostního vyhlášení   
výsledků soutěže.
7.3 Degustační hodnocení sudových piv proběhne 25. 4. 2023 v den konání slavnostního 
vyhlášení. Přesné místo degustace obdrží přihlašovatelé v písemné výzvě k dodání 
degustačního vzorku (sudu) piva (podle bodu 4.5)
7.4 Výsledky soutěže „ZLATÝ miniSOUDEK PIVEX“ a „ZLATÝ SOUDEK PIVEX 2023“ budou 
vyhlášeny společně s výsledky soutěže „ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 2023“. Producent si 
vyhrazuje právo určení místa i termínů konání soutěže a vyhlášení. 

 8 . Dohled nad průběhem soutěže, serv isní  garant
8.1 Na průběh soutěže bude dohlížet notář, který o celém průběhu soutěže pořídí 
notářský zápis. Pro soutěž a obchodní vztahy je závazná legislativa České republiky. 
8.2 Právo dohledu nad soutěží má dále producent soutěže (SNIP & CO), odborný garant 
degustací (VUPS) a odborný konzultant určený producentem.
8.3 Dodávku jednotných výčepních hlav a celkový servis výčepů během soutěže zajišťuje 
smluvní odborný servisní partner (garant) - THERMOTECHNIKA BOHEMIA, s.r.o.

 9. Ceny a odměny za umístění v soutěži, účast na vyhlášení výsledků
9.1 Každý přihlašovatel, jehož pivo dokončí soutěž, obdrží za každý vzorek jednu 
volnou VIP vstupenku na slavnostní vyhlášení výsledků, které bude 25. 4. 2023 v OREA 
Congress Hotel Brno, Křížkovského 47, Brno. Další vstupy na galavečer lze dokoupit  
u producenta.
9.2 Pro celkové umístění vzorků piv zařazených do soutěže je rozhodující výsledné 
pořadí, které je dáno součtem výsledků dílčích hodnocení jednotlivých degustátorů 
příslušných kategorií degustační soutěže.
9.3 V příslušných písemných a grafických dokladech a certifikátech o umístění piv  
v degustační soutěži bude u konkrétního piva vždy uváděno: označení piva (značka, jméno), 
jméno výrobce, jméno a místo výrobního závodu (pivovaru) uvedené v závazné přihlášce.
9.4 Piva z minipivovarů jejichž vzorky se ve výsledném pořadí umístí na prvním místě 
obdrží titul: „ZLATÝ miniSOUDEK PIVEX 2023“ - VÍTĚZ a certifikát opravňující výrobce  
k užívání loga soutěže, včetně jeho grafického ztvárnění pro komerční účely.
9.5 Piva jejichž vzorky se ve výsledném pořadí v jednotlivých kategoriích umístí 
na prvních třech místech, obdrží grafický list (diplom) potvrzující umístění v soutěži  
a certifikát o užití názvu soutěže. 
9.6 Producent je oprávněn udělit sám nebo s podporou dalších garantů (držitelů záštit) i další 
ocenění v návaznosti na celkový počet a výsledky kvality soutěžních vzorků podle pravidel soutěže.

 10. Opatření proti pandemii
Účastníci soutěží pod značkou PIVEX berou na vědomí, že v souvislostech pandemie, epidemie 
nebo jiných závazných hygienických opatření, vládních nařízení apod. může docházet ke 
změnám termínů, míst konání apod. V těchto případech je producent oprávněn provést  
a oznámit odpovídající změny v soutěži v potřebném rozsahu, kterými se budou účastníci 
soutěže a producent aktuálně řídit.

ŘEMESLNÉ PIVOVARY — MINIPIVOVARY • MIKROPIVOVARY •  RESTAURAČNÍ PIVOVARY
„9. ZLATÝ miniSOUDEK PIVEX 2023” - ZÁVAZNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽE SUDOVÝCH - ČEPOVANÝCH PIV


